



**بایدن رسماً نامزد دموکرات‌ها شد**

جو بایدن با کسب تعداد وکلای انتخاباتی لازم، نامزد رسمی حزب دموکرات آمریکا برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ شد.
خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس اعلام کرد بایدن اکثریت وکلای انتخاباتی مورد نیاز در مجمع ملی دموکرات‌ها را از آن خود کرد و به این ترتیب رسماً تنها کاندیدای این حزب برای انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد بود.
بر اساس اعلام این خبرگزاری آمریکایی، بایدن موفق شده است ۱۹۹۳ وکیل انتخاباتی را از آن خود کند.

**۱۷افسر پلیس شهر بوفالو در اعتراض به تعلیق ۲ همکارشان استعفا کردند**

# خشم بوفالو علیه مردم

**کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل در سخنانی خواستار بازداشت نیروهای امنیتی خشن آمریکا شد**

اعتراضات نژادپرستی سازمان‌یافته علیه رنگین‌پوستان در آمریکا در حالی وارد یازدهمین روز خود شده است که علاوه بر تظاهرات مردم در ۴۵۰ شهر بزرگ و کوچک آمریکا، شهرهای مختلف در اقصی نقاط جهان در ۲۳ کشور صحنه تظاهرات مردمی به این رویداد بوده است. در همین حال تازه‌ترین نظرسنجی‌ها حاکی از این است که سه‌چهارم (۷۴ درصد) مردم آمریکا قتل سیاهپوست امریکایی را به عنوان مشکل اساسی بی‌عدالتی نژادی در آمریکا می‌دانند. در همین حال تحولات جاری آمریکا در روزهای اخیر نشان می‌دهد در موارد متعددی اعتراضات به نبرد مردم با مردم و اغتشاش خیابانی و آشوب تبدیل شده است. نکته جالب توجه اینکه تصمیمات دونالد ترامپ در جامعه بر اعتراضات مسالمت‌آمیز از عوامل افزایش خشونت‌ها در آمریکا بوده، سبب شده تعداد زیادی از مقامات سیاسی و نظامی این کشور، ترامپ را یکی از مقصران اصلی حوادث اخیر در آمریکا معرفی کنند.

به گزارش «وطن امروز»، هم‌زمان با فراگیر شدن تظاهرات ضدنژادپرستی در سراسر آمریکا، اعتراضات در برخی شهرها شکل خشونت‌آمیز به خود گرفته است. به نظر می‌رسد با تداوم اعتراضات و گسترش آن به طبقات مختلف جامعه، این احتمال وجود دارد از این پس اغتشاشات و غارتگری در جامعه بر اعتراضات مسالمت‌آمیز غلبه خواهد کرد. شبکه‌های اجتماعی هم مملو از گروه‌هایی شده است که در پوشش تظاهرات صلح‌آمیز به نفع سیاه‌پوستان به دنبال اغتشاش و دامن زدن به اختلافات نژادپرستانه هستند. در یکی از تازه‌ترین این موارد جمعیتی از سفیدپوستان خشونت‌طلب در پوشش طرفدار سیاه‌پوستان معترض، با ایجاد کانالی در توئیتر رفتارهای خشونت‌آمیز در اعتراضات را ترویج می‌کردند. این جمعیت که از برتری‌طلبان سفیدپوست بودند وانمود به نمایندگی «آنتی‌فا» می‌کردند. اگرچه صفحه این گروه در توئیتر بسته شده است اما شواهد حاکی از این است که ایجاد صفحات حامی جرح فلوید در شبکه‌های اجتماعی با اهداف نژادپرستانه و حاشیه‌ای در توئیتر و فیس‌بوک شدت گرفته و بسیاری از خشونت‌های سازمان‌دهی‌شده از طریق فضای مجازی و رهبری می‌شود.

**■ عملکرد غیراستاندارد پلیس در برابر معترضان**

اگرچه اغتشاش و آشوب در جریان اعتراضات روند رو به رشدی داشته است اما بر خورد خشن پلیس آمریکا با معترضانی که به اعتراضات مسالمت‌آمیز مبادرت کرده‌اند سبب شده ناراضیاتی از مجموعه عملکرد پلیس و ساختار سازمانی آن در بین مردم و نپادهای حقوقی افزایش یابد. انتشار فیلمی از خشونت تازه مردم آمریکا این بار در شهر «بوفالو»ی ایالت نیویورک علیه یک فرد



تصویر مربوط به لحظه خشونت پلیس شهر «بوفالو»ی ایالت نیویورک علیه یک مرد سالخورده که منجر به جراحات شدید او از ناحیه سر شد

## سه‌چهارم آمریکایی‌ها به نژادپرستی نظام‌مند معتقدند

نتایج نظرسنجی جدید ای‌بی‌سی و موسسه اینیوس نشان داد سه‌چهارم آمریکایی‌ها (۷۴ درصد) کشته شدن جرج فلوید، شهروند سیاه‌پوست به دست پلیس سفید پوست را نشانه معضل ریشه‌ای بی‌عدالتی نژادی در کشورشان قلمداد می‌کنند. این نظر سنجی جدید حکایت از آن دارد که باور شهروندان آمریکایی درباره بی‌عدالتی نژادی در کشورشان تغییر یافته و چنین باوری اکنون نسبت به نظر سنجی مشابه ای‌بی‌سی نیوز و واشنگتن پست در دسامبر سال ۲۰۱۴ میلادی افزایشی ۳۰ درصدی دارد. در نظر سنجی جدید ای‌بی‌سی نیوز و اینیوس تنها ۲۶ درصد مرگ فلوید را یک رویداد غیر مرتب با مسائل دیگر ارزیابی کردند. این نظر سنجی در ببحوه درگیری‌ها و ناآرامی‌های عمیق در آمریکا هماهنگی نادری را بین نژادها و احزاب مختلف آمریکایی درباره رفتار پلیس با آمریکایی‌های آفریقایی‌تبار نشان داد. اکثر سفیدپوستان (۷۰ درصد)، سیاه‌پوستان (۹۴ درصد)، اسپانیایی‌تبارها یا هیسپانیک‌ها (۷۵ درصد)، دموکرات‌ها (۹۲ درصد)، جمهوری خواهان (۵۵ درصد) و افراد مستقل (۷۱ درصد) موافق این نظر هستند که اتفاقی که برای فلوید رخ داد اختلافات نظام‌مندی بین اجرای قوانین و جامعه سیاه‌پوستان را نشان می‌دهد.

### یادداشت

**مرتضی محمدی** : بر اساس آمار

چندماهه مردم آمریکا با کرونا موجب بیکاری ۴۰ میلیون نفر از آنها شده است. آمریکا و ترامپ خود را آماده گریختن از این فضا می‌کردند که فشار زانوان پلیس آمریکایی بر گردن سیاه‌پوست ۴۶ ساله آمریکایی محال را از آنها گرفت و آمریکا را درگیر خشونت‌آمیزترین اعتراضات نیم قرن اخیر خود کرد. درباره ماهیت اعتراضات اخیر آمریکا در روزهای گذشته زیاد گفته و شنیده شده است اما آنچه کمتر به آن پرداخته شده، رویکرد متفاوت دموکرات‌ها و ترامپ به این تحولات و در نهایت تأثیر آن بر انتخابات امریکاست. از نگاه تحلیلگران، بحران کرونا به خودی خود بسزای تأثیرگذاری بر انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و نتایج آن کافی بود. اعتراضات



**نژادپرستی به مثابه یک راهبرد**

**رضا عدالتی‌پور**  
روزنامه نگار

کمتر از ۵ ماه مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا ۷۵ شهر این کشور و ۲۲ ایالت به شکل جدی درگیر اعتراضات مردمی و تظاهرات علیه نژادپرستی مغرور نباشید، کار را انجام دهید. گارد ملی را فرایخوانید. با من تماس بگیرید. شما مجبورید بر خیابان‌ها مسلط شوید. نمی‌توانید اجازه دهید آنچه را که می‌گذرد، از آن طریق(حضور گارد ملی) می‌توان بر خیابان‌ها مسلط شد. نمی‌توانیم اجازه دهیم آنچه را در نیویورک اتفاق می‌افتد، که مغازه‌ها غارت شود. نمی‌توانید اجازه دهید این اتفاق بیفتد.

**■ انتقاد نظامیان و دیپلمات‌های آمریکایی از رفتار ترامپ**

سخنان ترامپ علاوه بر خشم مردم، انتقاد جدی مقامات سیاسی و نظامی پیشین آمریکا را به همراه داشته است. بیش از ۲۸۰ دیپلمات، ژنرال و مقام امنیت ملی در آمریکا از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور این کشور، خواست‌اند از نیروی نظامی برای اهداف سیاسی استفاده نکنند. این گزارش حاکی از آن است که این مقامات آمریکایی روز گذشته این خواسته را از ترامپ داشته‌اند. این مقامات آمریکایی در بیانیه‌ای مشترک که در وبگاه «جاست سکيوریتی» منتشر شده است، نوشته‌اند: سواستفاده از نظامیان برای اهداف سیاسی، ساختار دموکراسی راضعیف می‌کند.این مقامات همچنین نوشته‌اند: ما درباره هر کار گنجیری درای‌های نظامی آمریکا به منظور تهدید و ایجاد اختلال در تظاهرات صلح‌آمیز در واشنگتن نگران هستیم. آنها به کار بردن بالگرد در ارتفاع پایین برای پراکنده کردن معترضان را خطرناک و غیرضروری عنوان کردند. به نوشته ان‌بی‌سی نیوز، این بیانیه با عنوان «قدرت نظامیان غیرسیاسی آمریکا» توسط این مقامات به امضا رسید. «ماری یوانوویچ» سفير اخراج‌شده آمریکا در اوکراین نیز از جمله افراد امضا کننده این بیانیه است. این مقامات در ادامه بیانیه خود نوشتند: «نظامیان ما، نهاد کل آمریکا هستند.»

**■ ادامه تظاهرات علیه نژادپرستی در کشورهای جهان**

در ادامه اعتراضات به نقض حقوق بشر و نژادپرستی سیستماتیک در آمریکا کشورهای یونان، مکزیک، فرانسه، ژاپن، کره جنوبی، هلند و شهرهای مختلف استرالیا، دیزرو شاهد تظاهرات گسترده ضدنژادپرستی بود. به‌رغم مخالفت «سکات مورسون» نخست‌وزیر استرالیا با برگزاری تظاهرات ضدنژادپرستی، شهروندان سیدنی و دیگر شهرهای این کشور با حضور در خیابان‌ها، بدرقتاری و قتل رنگین‌پوستان توسط پلیس در سرتاسر جهان را محکوم کردند. در تظاهرات مشابهی در توکیو و سنئول، معترضان با حفظ فاصله‌گذاری اجتماعی، در تجمعات چند صد نفری، علیه نژادپرستی و خشونت علیه رنگین‌پوستان شعار دادند. بعد از ظهر دیزرو همچنین صدها نفر از ساکنان شهر «اورتخت» هلند و آتن، پایتخت یونان در اعتراض به قتل فلوید به خیابان‌ها آمدند.

مردم فرانسه که از روز سه‌شنبه مقته پیش دست به تظاهرات

و تجمع‌های اعتراضی ضدنژادپرستی در چندین شهر زده بودند، دیزرو نیز به‌رغم مخالفت‌ها و ممنوعیت‌های پلیس با برگزاری تظاهرات در مقابل سفارت آمریکا در پاریس حاضر شدند. از سوی دیگر سفارت آمریکا در «مکزیکوسیتی» هم به دلیل حمله معترضان به قتل جرج فلوید تعطیل شد.

## آینده ملت‌هب آمریکا تحت تأثیر کرونا و نژادپرستی

یکی از مهم‌ترین نکاتی که باید در ارتباط با تحولات جاری در آمریکا مدنظر قرار داد، تأثیر این روند بر انتخابات آتی ریاست‌جمهوری است که در کمتر از ۵ ماه آینده بر گزار خواهد شد. در حال حاضر اختلاف‌نظر بین دموکرات‌ها با ترامپ به بالاترین حد خود رسیده است و به نظر می‌رسد نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری در نوامبر ۲۰۲۰ یکی از بحث‌برانگیزترین وقایع سیاسی این کشور خواهد بود. چندی پیش توماس فریدمن، تحلیلگر مشهور آمریکایی در تحلیلی با اشاره به اینکه آمریکا در مسیر جنگ داخلی قرار گرفته است، نوشت: هنگامی که ترامپ در انتخابات پیروز شد، پیش‌بینی کردم آمریکایی‌ها دچار اختلافات داخلی می‌شوند اما اوضاع فعلی از تصورات من هم بدتر است! کاش سناتورهای جمهوری خواه، ترامپ را کنترل می‌کردند ولی متأسفانه اکثر آنها دچار بی‌بندوباری سیاسی هستند. در این شرایط حتی برگزاری شفاف و بدون تقلب انتخابات ریاست‌جمهوری بعدی هم محل تردید است.

### انتخابات آمریکا چه می‌شود؟

آن هستیم جنگ تمام‌عیار دموکرات‌ها و جمهوری خواهان بر سر انتخابات ریاست‌جمهوری است. دموکرات‌ها هر پروژه و اقدامی که توانسته‌اند، اجرا کرده‌اند تا ترامپ را از صحنه خارج کنند. بی‌جهت هم نیست که حاضر نشدند از فرصت مردن مردم از کرونا و کتک خوردن آنها در خیابان‌ها برای تخریب ترامپ بگذرند. چندانستگی میان ۲ حزب برتر آمریکا از یک سسو و افزایش تنش اطلاعاتی و سیاسی و احتمال جنگ داخلی – که چند کارشناس آمریکایی چندوقت پیش به آن اشاره کرده بودند- از سوی دیگر، آمریکای به ظاهر باقدرت جهان را با بحرانی بزرگ مواجه کرده که خروج از آن راحت



یکشنبه ۱۸ خرداد ۱۳۹۹

وطن‌امروز | شماره ۲۹۴۳

## بین الملل

### دور دنیا

### استعفاى هادى العامرى

### از نمایندگی پارلمان عراق

هادی العامری، رئیس ائتلاف‌الفتح و از رهبران حشدالشعبی عراق دپرویز به طور رسمی استعفاى خود را تسلیم محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان کرد. به نوشته السومریه نیوز، الحلبوسی نیز با درخواست وی برای روسیالوم‌معدی شده‌است که احتمال دارد هادی العامری به جای فالح الفیاض، ریاست هیأت حشدالشعبی را بر عهده بگیرد. ائتلاف‌الفتح در انتخابات پارلمانی سال ۲۰۱۸ توانسته بود با کسب ۴۷ کرسی پس از ائتلاف ساترون به رهبری مقتدا صدر، بیشترین رای را به خود اختصاص دهد. ■■

### آمادگی ناتو برای موج دوم کرونا

ینز استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در گفت‌وگو با روزنامه «ی‌ولت» آلمان اعلام کرد ناتو در حال پیشبرد برنامه‌های مشخصی است تاخود را برای تقویت مجدداً احتمالی بحران کرونا آماده کند. وی در این باره گفت: ناتو خود را برای موج دوم احتمالی کرونا آماده می‌کند. هدف این است که مبارزه با ویروس کرونا به صورت هماهنگ عمل کنیم. استولتنبرگ تأکید کرد: ما باید برنامه‌های خود را به صورت دقیق تنظیم کنیم تا اعضای ناتو و کشورهای شریک ما به صورت تنگتاکت با این ائتلاف نظامی ارتباط داشته و بتوانند در مبارزه با ویروس کرونا حتی بهتر و سریع‌تر کمک کنند. ■■

### بی‌اعتنایی ترامپ به مرکل

یک روزنامه آلمانی گزارش داده رئیس‌جمهور آمریکا، مقامات آلمانی را از دستور خود به منظور کاهش نیروهای آمریکایی در این کشور باخبر نکرده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، مقامات آلمانی را از دستور خود به منظور کاهش نیروهای آمریکایی در آلمان باخبر نکرده است. روز جمعه، ترامپ به پنتاگون دستور داد هزاران نفر از نیروهای این کشور تا ماه سپتامبر از آلمان باز رانده شوند. اسپیکرل در این باره نوشت که مطلع شده دولت آمریکا، طبق معمول به شرکای خود در ناتو و کشور آلمان درباره تصمیم خود به منظور کاهش سربازان آمریکایی خبر ندهد است. این روزنامه آلمانی در ادامه نوشت: با توجه به اهمیت این تصمیم، این اقدام می‌تواند تحریک‌آمیز تلقی شود. بر اساس گزارش روزنامه اشپیگل، پاییز ۲۰۲۰ پنتاگون ممکن است ۱۵ هزار سرباز آمریکایی را از آلمان خارج کند. ■■

### اعلام جزئیات منابع مالی داعش

«عبدالناصر قرداش» موسوم به «ابودگر» و از مغزهای متفکر داعش، در یک مصاحبه با «ندیشکده مرکزی برای سیاست جهانی» در زندان اعتراف کرد غارت و فروش نفت برای تأمین مالی و بودجه چندین میلیون پوندی به منظور خدمت گرفتن پسران نوجوان و مردها برای فعالیت در این گروه تروریستی انجام می‌شود. وی ماه مه دستگیر و در عراق زندانی شده است. قرداش ۵۲ ساله که در انتظار برگزاری دادگاه خود است، پس از ارتکاب شکنجه، کشتار و سایر جرائم در خاورمیانه با مجازات مرگ روبرو خواهد شد. وی گفت: ما حجم زیادی از عتیقه‌های ما تلاش کردیم آنها را برای فروش به اروپا بفروشیم. این برای آثار باستانی سوریه نیز صحت دارد. وی در ادامه خاطر نشان کرد: سال ۲۰۱۵ بودجه سالانه ما حدود ۲۰۰ میلیون دلار بود. بودجه صرف حقوق سربازان و جنگجویان آن می‌شد. همچنین مبالغ هنگفتی به خرید اسلحه و مهمات اختصاص می‌یافت که در حملات علیه غیرنظامیان و نیروهای امنیتی استفاده می‌شد. قرداش همچنین تأکید کرد پول بزرگ‌ترین عامل در ترغیب جوانانی بود که برای پیوستن به صفوف داعش داوطلب می‌شدند. ■■

### تهدید برزیل به جدایی

### از سازمان جهانی بهداشت

ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور برزیل در موضعی مشابه همتای آمریکا، خود، روز جمعه تهدید کرد اگر سازمان جهانی بهداشت همچنان «سازمان سیاسی متعصب» باقی بماند، کشورش را از این سازمان خارج خواهد کرد. به گزارش رویترز، او در ادامه به شبکه‌سی‌ان‌ان گفت بعد از آنکه تحقیقات «ساختگی» کلاری «هیدروکسی کلروکین» داروی ضد مالاریا را زیر سوال برد، این دارو کتک گذاشته شد. بولسونارو هم مانند ترامپ به‌رغم آنکه هیچ شواهدی اثربخشی این دارو برای درمان بیماری «کووید-۱۹» را تأیید نمی‌کند، همواره آن را تبلیغ کرده است. برزیل، یکی از کلان‌های اصلی شیوع ویروس کرونا در جهان است و پس از آمریکا در رتبه دوم از نظر بیشترین تعداد مبتلایان در جهان قرار دارد. بولسونارو هم مانند ترامپ از ابتدای این همه‌گیری، اصرار داشت این ویروس خطرناک نیست و بارها موارد بهداشتی برای کنترل این بیماری را در انتظار عمومی نقض کرده است. ■■

### گفت‌وگوی تلفنی ترامپ و بن‌زاید

کاخ سفید اعلام کرد «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا و «محمد بن زاید آل نهيان»، ولیعهد ابوظهبی، تلفنی گفت‌وگو کردند. بر اساس بیانیه کاخ سفید، ۲ طرف دربارۀ تلاش‌ها برای مقابله با ویروس کرونا، راه‌های بازرایی اقتصادی و موضوعات امنیتی منطقه‌ای و بین‌المللی صحبت کردند. این تماس تلفنی یک روز پس از گفت‌وگوی تلفنی بن‌زاید با «مایک پمپئو»، وزیر خارجه آمریکا انجام شد. ■■

### تک‌دب شایعه در گذشت نوری المالکی

هشام الرکلی، مسؤول دفتر نوری المالکی، رئیس ائتلاف «دولت القانون»، در صفحه توئیتر خود به خبر منتشرشده در زیرنویس شبکه العربیه درباره فوت المالکی واکنش نشان داد. او با درج تصویری از شبکه العربیه که خبر فوت نوری‌المالکی در آن درج شده بود، نوشت: ادعاهای کذب و اخبار جعلی، سلاح ورشکستگان است. کینه‌توزان به المالکی از مواجبه با این ناتوان هستند و چیزی جز پخش اکاذیب ندارند. الرکلی کمی پس از آن تصویری از دیدار نوری‌المالکی یا فالح الفیاض، رئیس حشدالشعبی را نیز توثیت کرد. این برای بار اول نیست که شایعه در گذشت نوری‌المالکی منتشر می‌شود. ■■